Ministerio de Salud ¥ Ambiznte
Secretari de Pd ioas, Requl ccion
wRelociones Sanitar s

ANMAT.
DICTAMEN DE EVALUACION N° 42 /2017
Fecha de Dictamen: 111122017

I Nombre del Organismo Contratante | ANMAT
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: CONTRATACION DIRECTA Noamero: 35 Ejercicio: 2017

Clase: SIN CLASE

Modalidad: |SIN MODALIDAD
| Expediente Nro: | 1 - 1-47-10153-17-6 / 2017 |
| Rubro Comercial: | ELEMENTOS DE LIMPIEZA |
| Objeto de Ia contratacién: | ADQUISICION DE INSUMOS DE LIVPIEZA INAL ]

I QObservaciones : l

[:lesierlc '

Fundamento

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglon |
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2 534 .00783-0082 TOALLAS DE PAEL MATERL PAPEL TISSUE - GRAMAJE 40GR - DIMENSION 19 CM X 150M -

PRESENTACION BOBINA X 150M -,
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcion 2 - 234-00783-0082 - TOALLAS DE PAPEL; MATERIAL PAPEL TISSUE - GRAMAJE 40GR - DIMENSION 19 CM X
150M - PRESENTACION BOBINA X 150M -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 52 UN

Precio Unitario 156,900000

Precio Total 8.158,800000

234-01079-0001 PAF{UELOS DE PAPEL; PRESENTAClON BOLSAX 10GR - ANCHO X LARGO 22X 220m TIPO
DE HOJA TRIPLE -.

Fundamento
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Orden de Mérito 1

Oferente 1-30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71 168542-3)

QOpcién 1- 234-01079-0001 - PANUELOS DE PAPEL; PRESENTACION BOLSA X 10GR - ANCHO X LARGO 22 X 22Cm - TIFO
DE HOJA TRIPLE -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 48 UN

Precio Unitario 28,640000

Precio Total 1.374,720000

234.05¢42.0003 ROLLOS PICOCINA; DIMENSION 20,7 X 19Cm - PRESENTACION PACK X 3 RDLLO -~ | OrdendeMerito

Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 1 -30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)
Opcién 2-234-05442-0003 - ROLLOS P/COCINA; DIMENSION 20,7 X 19Cm - PRESENTACION PACK X 3 ROLLO -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.
Cantidad Asignada 137 UN
Precio Unitario 15,840000
Precio Total 2.170,080000

258-03077-0023 BOLSAS DE POLIETILENO; TAFIO 25X 35Cm - ESPESOR 100Mn - "PRESENTACION UNIDAD - | Orden de Merito
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1- 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcién 1 - 256-03977-0023 - BOLSAS DE POLIETILENO: TAMARO 25 X 35Cm - ESPESOR 100Mn - PRESENTACION
UNIDAD -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 23 UN

Precio Unitario 4B,830000

Precio Total 1.124,240000

200UN -.

Fundamento
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Orden de Mérito

1

Oferente 1-30-71153542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcidn ;éUZUES-USQ?T-OMO - BOLSAS DE POLIETILENQ; TAMANQ 15 X 25Cm - ESPESOR 17Mn - PRESENTACION ROLLO X

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 23 UN

Precio Unitario 33,440000

Precio Total 7692,120000

279-00784-0001

i i i i
rden de Merito

Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferante 1-30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)
Opcién 1 - 279-00784-0001 - PAPELES DE ALUMINIO; USO HOGAR - LARGO 3M - ANCHO 330mm -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.
Cantidad Asignada 14 UN
Precio Unitario 133,290000
Precio Total 1.866,060000

S 201.00846-0005 BOLSAS DE RESIDUOS: nmsusm 50X7DCm PRSENTACION BOLSA X 50 -,

- ] ]Eq
185 !‘

li”s’.-;_

Fracasado

Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

I Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén —l
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rden de Merito
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)
Opcién 1 - 291-00678-0001 - TRAPOS REJILLA; DIMENSION 28 X 42Cm - MATERIAL PURO ALGODON -
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.
Cantidad Asignada 40 UN
Precio Unitario 15,410000
Precio Total 616,400000
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Fundamento

Orden de Mérito

P
Ll

Oferante 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A { 30-71158542-3)

Opcitn 1-281-00761-0015 - GUANTES P/LIMPIEZA; TAMARNO & 1/2 - MATERIAL GOMA -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 43 UN

Precio Unitario 44, 850000

Precio Total

2.153,280000

jigil

A | 11811902 & | §8 EE T T i
291-01164-0010 ESPONJAS; MATERIAL ESPONJ
LARGO X ANCHO X ESP 9,7 X 5,7Crn -.

1A 0 ) 1 I

Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferante 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcién 1-281-01164-0010 - ESPONJAS; MATERIAL ESPONJA NATURAL - USO F/COCINA - FORMA RECTANGULAR -
LARGO X ANCHO X ESP 8,7 X 5,7Cm -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 38 UN

Precio Unitario 4,500000

Precio Total 171,000000

Fundamento

Orden de Mérito

1

Oferente 1-30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcién 1 - 291-02029-0002 - TRAPOS REPASADORES; MATERIAL ALGODON - DIMENSION 50 X 60Cm -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 48 UN

Precio Unitario 25,050000

Precio Total

1.152,300000

il i ks ;
291-02030-0001 LANAS DE AC

ERO: PRESENTACION PAQUETE -.

Fundamento

LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SCLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.
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i Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el rengién I
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R - DIMENSION DIAM. 30 X Fracasado

B oA L1 Al |

14 | 291-02661-0001 TACHOS DE RESIDUOS; MATERIAL PLASTICO - SECCION CIRCULA!
80Cm - TAPA CON -,

Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDIGIONES PARTICULARES.

[ Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén |

300mL -.

Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

| Fueron desestimadas todas las oferias de todos los oferentes para el renglén |
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16 291-06856-0101 ARTICULOS DE TOCADOR; TIPO JABON ANTIMICI ENVASE X
700CM3 -,

Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentas para el renglén ]

291-06860-0010 ELEM. LIMPIEZA P/INDUMENTARIA; TIPO JABON EN BARRA - PRESE
300GR -.
Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén |
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: 4 1 2 L 1]
- PRESENTACION ENVASE

18 | 291-06860-0053 P
X 5L -
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A { 30-71158542-3)

Opcion 1 - 201-06960-0053 - ELEM. LIMPIEZA P/INDUMENTARIA; TIPO JABON LIQUIDO NEUTRO - PRESENTACION
ENVASE X 5L -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UINICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 10 UN

Precio Unitario 149,740000

Precio Total 1.497 400000
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9 7 ' -F | Desierto

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén |

| 294-03547-0001 o . ' T | Desierto

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén B

294-03629-0009

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglon ]

| 294-03628-0009

Fundamento

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén |

| 204-03629-0013
PIPETAS -.

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén |

24 295-00470-0012 ALGODONES; TIPO COMUN - PRESENTACION ENVASE X 500GR -. Orden de Merito

Fundamento
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Orden de Mérito 1

Oferente 1-30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcién 1 - 285.00470-0012 - ALGODONES; TIPO COMUN - PRESENTACION ENVASE X 500GR -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 25UN

Precio Unitario 54,690000

Precio Total 1.367,250000

GRANDE -.

Fundamento

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

i

MEDIANO -.

295-01808-0002 CEPILLOS P/LABORATOR

0S - MATERIAL CERDA - TAMA

ﬁlo

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

18-25mm -.

il

295.01908-0009 CEPILLOS P/LABORATORIO; TIPO LI

Fundamento

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

DIAM. 27-45mm -.

Fundamento

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

205-01808-0011
DIAM. 32-60mm -.

Fundamento
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| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén
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755-0013 FILMS AUTOADHERENTES; TIPO

MATERIAL POLIETILENO -

[ 295-05 TRANSPARENTE -

PRESENTACION ROLLO X 30M - al\NCEHD 30Cm -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A ( 30-71158542-3)

Opcién 1 - 285-05755-0013 - FILMS AUTOADHERENTES; TIPO PELICULA TRANSPARENTE - MATERIAL POLIETILENO -
PRESENTACION ROLLO X 30M - ANCHO 30Cm -

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.

Cantidad Asignada 43 UN

Precio Unitario 91,550000

Precio Total 4,485,950000

R ik AR AL R R R R AR i i :ii’: 189042 4010 @ et

31 205.06444-0001 TOALLAS ANTISEPTICAS; TIPO DESCARTABLES - DISPENSADOR UNIDAD - USO
BACTERIOLOGICA - PRESENTACION ENVASE X 70UN - PRINCIPIO ACTIVO CLORURO DE BENZALCONIO -.
Fundamento |LA OFERTA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén ]

32 | 200-02653-0001 E
COMBUSTIBLE GAS - NO RECARGABLE -.

Fundamento

rl.os oferentes no presentaron ofertas para el renglén ]

| |
T

"| 299.03919-0006 DISPEN
MANUAL -.

R T T T R RS e S R 1 TR SR TR NN AR SR 1) 1B 1 R 41
DOR P/JABON LIQUIDO: MATERIAL PVC - CAPACIDAD 500CM3 - ACCIONAMIENTO (o]

Fundamento
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Orden de Mérito 1
Oferente 1 - 30-71158542-3 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A { 30-71158542-3)
Opcién ;t;‘?qQSA?—SQ‘IQ-DDUE - DISPENSADOR P/JABON LIQUIDO; MATERIAL PVC - CAPACIDAD 500CM3 - ACCIONAMIENTO
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA VALIDA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES.
Cantidad Asignada 3UN
Precio Unitario 164,700000
Precio Total 494,100000
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